Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2023 г. № 32-п

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Игарки  от
18.05.2021  №  159-п  «Об  утверждении  Порядка  предоставлении  субсидии  на
возмещение  части  затрат,  возникающих  в  результате  государственного
регулирования  тарифов  на  перевозку  пассажиров  речным  транспортом  в
навигационный период в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город»»

На основании протеста прокуратуры города Игарки от 19.01.2023 № 7-02-23
(АЩ  №  005243),  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от
18.09.2020  №1492  «Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии, в том
числе  грантов  в  форме  субсидии,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг,  и  о  признании  утратившими  силу  некоторых  актов  Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьями  6,  25,  26,  34,  35  Устава
муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в  постановление администрации города
Игарки  от  18.05.2021  №159-п  «Об  утверждении  Порядка  предоставлении
субсидии  на  возмещение  части  затрат,  возникающих  в  результате
государственного  регулирования  тарифов  на  перевозку  пассажиров  речным
транспортом в навигационный период в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-
Город»»:

1.1. Абзац 2 пункта 2.2.2. Порядка изложить в новой редакции:
«не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации  которых  является  государство  или  территория,  включенные  в
утверждаемый  Министерством  финансов  Российской  Федерации  перечень
государств  и  территорий,  используемых  для  промежуточного  (офшорного)
владения  активами в  Российской  Федерации  (далее  -  офшорные  компании),  а
также  российским  юридическим  лицом,  в  уставном  (складочном)  капитале
которых доля  прямого или косвенного (через третьих лиц)  участия  офшорных
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)
косвенное  участие  офшорных  компаний  в  капитале  публичных  акционерных
обществ  (в  том числе  со  статусом международной компании),  акции  которых
обращаются  на  организованных  торгах  в  Российской  Федерации,  а  также
косвенное  участие  таких  офшорных  компаний  в  капитале  других  российских

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных
акционерных обществ»;

1.2. Пункт 2.2.2. Порядка дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«не  должен  находиться  в  перечне  организаций  и  физических  лиц,  в

отношении  которых  имеются  сведения  об  их  причастности  к  экстремистской
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению
оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены
правовым актом);».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  города,  начальника  финансово-экономического  отдела
администрации города Игарки – С.А. Лебедеву.

3.  Постановление вступает в силу со дня  опубликования в общественно-
политической  газете  города  Игарки  «Игарские  новости»,  и  применятся  к
правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Глава  города                          А.Р. Гайнетдинов

Исмиханова Ксения Петровна
8 (39172) 2-25-60